A Galatas: Invicem onera vestra portate, et sic implebitis legem Christi. Qui enim putat se aliquid esse cum nihil sit, seipsum seducit: opus autem suum probet unusquisque, et sic [tunc] in semetipso habebit gloriam et non in altero; unusquisque enim eous proprium portabit. Nisi oneris nomen sub diversis significationibus acceperis, proculdubio putabis, eumdem sibi in loquendo esse contrarium, et hoc in una sententia, tam vicine positis verbis, qui cum paulo ante diceret: Alter alterius onera portate, postea dixit: Unusquisque proprium onus portabit. Sed alia sunt onera participandæ infirmitatis, alia reddendæ rationis Deo deactionibus nostris. Illa cum fratribus sustentanda communicantur, hæc propria ab unoquoque portantur: ita et virga intelligitur spiritualiter, de qua dicebat Apostolus, In virga veniam ad vos; et corporaliter qua utimur, sive ad equum, sive ad aliquid aliud opus fuerit, ut interim omniam et alias hujus nominis figuratas significations. Utrumque ergo accipiendum est a Domino Apostolis dictum, et ut nec virgam ferrent, et ut non nisi virgam ferrent. Cum enim secundum Matthæum diceret eis: Nolite possidere aurum, neque argentum, neque pecuniam in zonis vestris; non peram in via, neque duas tunicas, neque calciamenta, neque virgam, continuo subjecit: Dignus est enim operarius cibo suo. Unde satis ostendit cur eos hæc possidere ac ferre noluerit, non quod necessaria non sint sustentationi bujus vitæ, sed quia sic eos mittebat, ut eis hæc deberi demonstraret ab illis ipsis, quibus Evangelium creditibus annuntiarent, tanquam stipendia militantibus, tanquam fructum vineæ plantatoribus, tanquam lac gregis pastoribus. Unde Paulus dicit: Quis militat suis stipendiis unquam? Quis plantat vineam, et de fructu ejus non edit? Quis pascit gregem, et de lacte gregis non percipit? Ille enim loquebatur de his quæ necessaria sunt prædicatoribus Evangelii. Unde paulo post dicit: Si nos vobis spiritualia seminavimus, magnum est si vestra carnalia metamus? Si alii potestati vestrae participant, non magis nos? sed non usi sumus hæc potestate. Unde apparet hæc non ita præcepisse Dominum, tanquam evangelistæ vivere aliunde non debant, quam eis præbentibus quibus annuntiant Evangelium: alioquin contra hoc præceptum fecit idem Apostolus, qui victimum de manuum suarum laboribus transigebat, ne cuiquam gravis esset: sed potestatem dedisse in qua scirent sibi ista deberi. Cum autem a Domino aliquid imperatur, nisi fiat inobedientia culpa est. Cum autem potestas datur, licet cuique non uti, etiam quam de suo jure [licet cuique non uti et tanquam de suo jure] cedere. Hæc ergo loquens Dominus discipulis, id agebat quod ipse Apostolus paulo post apertius ita explicat: Nescitis quoniam qui in templo operantur, quæ de templo sunt edunt; qui altari deserviunt, altari compartiuntur? Sic et Dominus ordinavit his qui Evangelium annuntiant, de Evangelio vivere; ego autem horum nihil usus sum. Cum itaque dicit, ita Dominum ordi-

se autem usum non esse, utique ostendit potestatem datam, non impositam serviendi latem. Hoc ergo ordinans Dominus quod eum se dicit Apostolus, qui Evangelium annuntiavit Evangelio vivere, illa Apostolis loquebatur, utri non possiderent, neque portarent huic necessaria, nec magna nec minima. Ideo posuit, nam: ostendens a fidelibus suis, omnia 111 ministris suis nulla superflua requirentibus, hoc addendo: Dignus est enim operarius cibo rursus aperuit et illustravit, unde et quare iunia loqueretur. Hanc ergo potestatem virgæ significavit, cum dixit, ne quid tollerent in iungam tantum, potuit enim etiam sic brevi, Nihil necessariorum vobiscum feratis, nec tantum [nec virgam, nisi virgam tantum]: ut sed dictum est, nec virgam, intelligatur, nec s quidem res: quod vero adjunctum est, nisi tantum, intelligatur, quia per potestatem acceptam, quæ virgæ nomine significata est, juxta non portantur non deerunt. Utrunque minus dixit, sed quia non utrumque unus ista commemoravit, putatur ille qui virgam significatione positam tollendam dixit, ei qui rursus aliud significantem non tollendam dicit contrarius; sed jam ratione redditam nouit.

Sic et calciamenta, cum dicit Matthæus, in esse portanda, curam prohibet, qua ideo a cogitantur ne desint [ut non desint]. Hoc labus tunicis intelligentium est, ne quisquis mater eam quam [qua] esset indutus, aliam am pularet sollicitus, ne opus esset eum molestie posse accipere [aliam portandam pulchritudinem ne opus esset cum ex illa potestate recipere]. Proinde Marcus, dicendo calciari laliis vel soleis, aliquid hoc calciamentum significationis habere admonet, ut pes neus sit, neque nudus ad terram, id est ne in Evangelium, nec terrenis commodis innitit quod non portari, vel haberi duas tunicas; iesus indui prohibet, dicens, Et ne induendas tunicas; quid eos monet, nisi non duos, sed simpliciter ambulare? Ita Dominum dixisse nullo modo dubitandum est, partim, partim figurate; sed evangelistas alia istum in inseruisse scriptis suis, quedam vero redduos, vel tres eorum quoslibet, vel omnes posuisse; nec sic tamen omnia esse conquit ab illo seu dicta, seu facta sunt. Quis enim putat non potuisse Dominum in uno quedam figurate, quedam proprie posere cetera ejus inspecte [inspiciat], videbit et temere atque incredite arbitretur. Potest, ut unum aliquid dicam quod animo interrrit, quoniam monet ut non sciat sinistra at dextra, et ipsas elemosynas, et quidquid id præcipit figurate accipiendum putare. Ius adiunctione quod oportet meminisse lectotalli admonitione sepiissime indigeat, aliis illis sermonum suorum locis Dominum